Consecutivo 434 al 552. 

7.1.3.1 Comprobantes de Contabilidad Vigencia 2016. 

Para determinar el tamaño de la muestra se tuvo en cuenta un nivel de confianza del 
90%, margen de error del 10%, de lo anterior se tiene que, con un tamaño de población 
de cuatrocientos noventa y tres (493) comprobantes de contabilidad realizados durante 
la vigencia 2016, la OCI elaboró los siguientes cuadros: 

No. Muestra 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

No. Comprobantes 3 8 14 24 36 50 62 85 91 123 132 140 160 203 214

No. Muestra 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

[...]

7.1.3.2 Comprobantes de Contabilidad Vigencia 2017. 

Para determinar el tamaño de la muestra de la vigencia 2017 se tuvo en cuenta un nivel 
de confianza del 90%, margen de error del 10%, de lo anterior se tiene que, con un 
tamaño de población de ciento dieciocho (118) comprobantes de contabilidad realizados 
a 30 de mayo de 2017, la OCI elaboró los siguientes cuadros: 

No. Muestra 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

No. Comprobantes 3 8 14 24 36 50 62 85 91 123 132 140 160 203 214

No. Muestra 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

[...]

del Fondo de Protección Solidaria Soldicom de conformidad con el presupuesto 
aprobado para la vigencia 2016 por el Ministerio de Minas y Energía. 

Observación: Se establece que el Fondo de Protección Solidaria Soldicom ejecutó 
recursos en la vigencia 2016 por valor de Tres mil novecientos sesenta millones 
ochocientos sesenta y nueve mil setecientos treinta y un pesos mcte ($ 3.960.869.731), 
equivalentes al 76.02% del presupuesto aprobado cifra que refleja una baja ejecución 
presupuestal10. 

Lo anterior indica, que el riesgo inherente de “Que el Fondo de Protección Solidaria 
Soldicom no cumpla con su deber de ejecutar el presupuesto aprobado en un 95%, se